

**C. SOLICITANTE PRESENTE.**

En atención a la solicitud de información con número de folio **232223700001923** recepcionada en la Plataforma Nacional de Transparencia en el Sistema de Solicitudes de Información 2.0, mediante el cual requirió información relativa a:

"¿Cuántos psicólogos existe en su institución?, ¿Cuántos de estos se encuentran laborando en funciones de psicología? Favor de dividir por municipio y sexo."

Se le informa que de conformidad con lo previsto en los artículos 4, 11, 12, 13 párrafo primero, 15, 45 fracciones II y V, 123, 125, 126, 129, 131, 132 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y los artículos 6, 11, 12, 13 párrafo primero, 15, 66 fracciones II y V, 144, 145, 147, 148, 151, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo, se procede a dar respuesta a su solicitud, con Información proporcionada por la Dirección de Administración, mediante oficio SEFIPLAN/SATQ/DG/DA/DRH/0396/III/2023, en los términos siguientes:

**Respuesta**

En atención a su solicitud señalada arriba me permito informarle lo siguiente:

**¿Cuántos psicólogos existen en su institución?** Actualmente el SATQ cuenta con 6 personas con perfil de Licenciatura en Psicología.

**¿Cuántos de estos se encuentran laborando en funciones de psicología?** 0 personas.

Municipio	Hombre	Mujer	Total
Othón P. Blanco	1	1	2
Bacalar	0	0	0
José María Morelos	0	1	1
Felipe Carrillo Puerto	0	0	0
Tulum	0	0	0
Solidaridad	0	1	1
Lázaro Cárdenas	0	0	0
Benito Juárez	0	2	2
Isla Mujeres	0	0	0
Cozumel	0	0	0
Puerto Morelos	0	0	0
<b>TOTALES</b>	<b>1</b>	<b>5</b>	<b>6</b>

Sin otro particular, esperando haberle atendido su petición de información, le envío un saludo cordial.

**ATENTAMENTE**



**LIC. MARIANA ELIZABETH UH VÁZQUEZ**

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES**



**GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO**  
**SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN**  
**SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE QUINTANA ROO**  
 UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

